
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР ЛИЦЕЙ № 12 

ИМЕНИ АНТОНА СЕМЁНОВИЧА МАКАРЕНКО 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 30.12.2019 г.                                                                                           № 441 

 

 

О внесении изменений в основную образовательную программу 

основного общего образования МБОУ лицея № 12 

 

 

          На основании решения педагогического совета от 30.12.2019 (протокол 

№ 8) п р и к а з ы в а ю: 

         Внести изменения в основную образовательную программу основного 

общего образования (принята на педагогическом совете МБОУ лицея № 12 

протокол № 1 от 31.08.2018 г.). 

: 

1. Дополнить  Целевой раздел программы  п.1.2.3.14 «Программы 

основного общего образования.  Биология.  5-9 классы. 

Концентрический курс» разделом следующего содержания: 

 

Оборудованию учебного курса по разделу «Человек»  

№ Наименования учебных 

материалов 

Единица 

измерения 

Количество 

1 Имитатор ранений и поражений 

(18 ран) 

Комплект 1 

2 Модель «Молекула белка» Комплект 1 

3 Модель головного мозга Комплект 1 

4 Модель строения глаза человека  Комплект 1 

5 Модель строения челюсти 

человека 

Комплект 1 

6 Модель строения зуба Комплект 1 

7 Модель строения сердца 

человека 

Комплект 1 

8 Тонометр медицинский 

механический  

Комплект 3 

9 Тонометр медицинский 

электронный 

Комплект 3 

10 Торс человека разборный Комплект 1 



11 Интерактивная панель 65 

Android 8.0 

 1 

12 Микроскоп бинокулярный  Комплект 7 

13 Микроскоп демонстационный 

стереоскопический 

Комплект 1 

14 Скелет человека Комплект 1 

15  Скелет человека с мышцами Комплект 1 

16 Комплект микропрепаратов 

«Анатомия» 

 1 

 

2. Ответственность за выполнение данного  приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Т.А.Макуху 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ лицея № 12                                                     Н.В.Дзюбейло 

С приказом ознакомлен(а): Т.А. Макуха 

 


		2021-04-18T18:52:18+0300
	Дзюбейло Наталья Валерьевна
	я подтверждаю этот документ




